
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-32984836-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2022-32984836-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma NOVA ARGENTIA S.A. comunica a esta Administración Nacional el 
cambio de su razón social que en lo sucesivo se denominará SIEGFRIED S.A.

Que la firma NOVA ARGENTIA S.A. se encuentra habilitada ante esta Administración Nacional como: 
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES SEGÚN RESOLUCIÓN (ex MSyAS) N° 223/96 
CON LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD, sito en la calle Carlos Calvo N° 2.756 SS, PB, 1° y 2° 
piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. DEPÓSITO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES DE 
ACONDICIONAMIENTO Y PRODUCTO TERMINADO, sito en la calle José E. Rodó N° 6.424, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES; 
 bajo el Legajo Nº 7.372, de acuerdo con la DI-2022-2614-APN-ANMAT#MS.

Que la empresa mencionada en el considerando precedente posee Certificados inscriptos en el Registro de 
Especialidades Medicinales (REM), de esta Administración Nacional, bajo su titularidad.

Que en el IF-2022-34285553-APN-DGA#ANMAT, obrante en el orden 8, la firma NOVA ARGENTIA S.A. 
adjunta documentación referida a los Certificados de Inscripción en el REM, de su titularidad,  bajo los Nros. 
18.838, 21.120, 21.560, 21.713, 26.058, 27.459, 29.246, 31.264, 33.231, 33.354 (2), 34.268, 34.409 (2), 34.444 
(2), 34.514, 34.538, 34.788, 34.819, 35.267, 35.461, 35.562, 35.866 (2), 36.258, 36.259, 36.260, 36.456, 37.121, 
37.125, 37.303, 37.308, 37.351, 38.115, 38.661, 38.701, 38.750, 39.251, 39.346, 39.432, 39.436, 39.670, 39.675, 
39.693, 39.708, 39.722, 39.851, 39.852, 39.854, 39.930, 39.931, 39.934, 39.936, 39.943, 39.948,  40.002, 40.007, 
40.083, 40.130, 40.146, 40.170, 40.297, 40.365, 40.505, 40.550, 40.591, 40.870, 41.508, 41.569, 41.587, 41.634, 
41.692, 41.778, 42.044, 42.096, 42.156, 42.198, 42.347, 42.487, 42.625, 42.669, 42.690, 42.869, 43.022, 43.772, 
43.878, 44.529, 44.531, 44.724, 44.735, 44.760, 44.894, 45.286, 45.288, 45.616, 45.712, 45.848, 45.880, 46.436, 



46.665, 46.734, 46.739, 46.798, 46.903, 46.909, 47.217, 47.316, 47.585, 47.971, 48.192, 48.648, 49.461, 49.618, 
50.015, 50.189, 50.963, 51.045, 51.094, 51.399, 51.723, 52.078, 53.249, 53.463, 53.779, 53.843, 53.845, 53.867, 
53.978, 54.163, 54.202, 54.271, 54.302, 54.303, 54.399, 54.411, 54.417, 54.608, 54.649, 54.768, 54.837, 54.915, 
 55.107, 55.176, 55.251, 55.252, 55.267, 55.280, 55.300, 55.320, 55.341, 55.368, 55.412, 55.472, 55.478, 55.632, 
55.679, 55.692, 55.865, 55.971, 56.015, 56.058, 56.336, 56.348, 56.528, 56.549, 56.694, 56.715, 56.801, 56.838, 
56.909, 56.966, 57.043, 57.054, 57.102, 57.133, 57.210, 57.285, 57.297, 57.346, 57.481, 57.616, 57.949, 58.352, 
58.394, 58.560, 58.762, 58.840, 58.895, 59.036, 59.303, 59.427, 59.541 y 59.552.

Que en el IF-2022-34285553-APN-DGA#ANMAT, obrante en el orden 8, página 252, de las presentes 
actuaciones, obra copia de la inscripción correspondiente ante la Inspección General de Justicia.

Que corresponde limitar a los profesionales que ejercen la dirección técnica y co-dirección técnica de la firma 
NOVA ARGENTIA S.A. en los términos del artículo 2° de la Ley 16.463 y demás normas aplicables.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado la intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1.490 del 20 de agosto de 1992 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social de la firma NOVA ARGENTIA S.A. la que 
en lo sucesivo se denominará SIEGFRIED S.A.

ARTÍCULO 2°.- Cancélase el Certificado de Inscripción de Establecimiento otorgado a favor de la firma NOVA 
ARGENTIA S.A., Legajo Nº 7.372, de acuerdo con la DI-2022-2614-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO 3°.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma SIEGFRIED 
S.A. en los mismos términos de la DI-2022-2614-APN-ANMAT#MS, bajo el Legajo N° 7.372.

ARTÍCULO 4º.- Limítase a la Farmacéutica Sra. MARÍA EUGENIA BELGIORNO, Documento Nacional de 
Identidad N° 18.279.592, Matrícula Nacional N° 13.123, como Directora Técnica de la firma NOVA 
ARGENTIA S.A.; y desígnese a la profesional como Directora Técnica de la firma SIEGFRIED S.A.

ARTÍCULO 5º.- Limítase al Farmacéutico Sr. GUSTAVO FRANSCISO SORTINO, Documento Nacional de 
Identidad N° 12.012.920, Matrícula Nacional N° 11.078, como Co-Director Técnico de la firma NOVA 
ARGENTIA S.A.; y desígnese al profesional como Co-Director Técnico de la firma SIEGFRIED S.A.

ARTÍCULO 6°.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los Certificados Inscriptos en el REM Nros. 
18.838, 21.120, 21.560, 21.713, 26.058, 27.459, 29.246, 31.264, 33.231, 33.354 (2), 34.268, 34.409 (2), 34.444 
(2), 34.514, 34.538, 34.788, 34.819, 35.267, 35.461, 35.562, 35.866 (2), 36.258, 36.259, 36.260, 36.456, 37.121, 



37.125, 37.303, 37.308, 37.351, 38.115, 38.661, 38.701, 38.750, 39.251, 39.346, 39.432, 39.436, 39.670, 39.675, 
39.693, 39.708, 39.722, 39.851, 39.852, 39.854, 39.930, 39.931, 39.934, 39.936, 39.943, 39.948,  40.002, 40.007, 
40.083, 40.130, 40.146, 40.170, 40.297, 40.365, 40.505, 40.550, 40.591, 40.870, 41.508, 41.569, 41.587, 41.634, 
41.692, 41.778, 42.044, 42.096, 42.156, 42.198, 42.347, 42.487, 42.625, 42.669, 42.690, 42.869, 43.022, 43.772, 
43.878, 44.529, 44.531, 44.724, 44.735, 44.760, 44.894, 45.286, 45.288, 45.616, 45.712, 45.848, 45.880, 46.436, 
46.665, 46.734, 46.739, 46.798, 46.903, 46.909, 47.217, 47.316, 47.585, 47.971, 48.192, 48.648, 49.461, 49.618, 
50.015, 50.189, 50.963, 51.045, 51.094, 51.399, 51.723, 52.078, 53.249, 53.463, 53.779, 53.843, 53.845, 53.867, 
53.978, 54.163, 54.202, 54.271, 54.302, 54.303, 54.399, 54.411, 54.417, 54.608, 54.649, 54.768, 54.837, 54.915,  
55.107, 55.176, 55.251, 55.252, 55.267, 55.280, 55.300, 55.320, 55.341, 55.368, 55.412, 55.472, 55.478, 55.632, 
55.679, 55.692, 55.865, 55.971, 56.015, 56.058, 56.336, 56.348, 56.528, 56.549, 56.694, 56.715, 56.801, 56.838, 
56.909, 56.966, 57.043, 57.054, 57.102, 57.133, 57.210, 57.285, 57.297, 57.346, 57.481, 57.949 y 58.840; cuando 
 se presenten  ante la Dirección de Gestión de Información Técnica, acompañados de la presente disposición.

ARTÍCULO 7°.- Extiéndanse los Certificados versionados Inscriptos en el  REM  bajo los Nros. 57.616, 58.352, 
58.394, 58.560, 58.762, 58.895, 59.036, 59.303, 59.427, 59.541 y 59.552, los que deberán ser solicitados ante la 
Dirección de Gestión de Información Técnica, acompañados de la presente disposición.

ARTÍCULO 8º.- Regístrese; remítase a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que extienda el 
Certificado mencionado en el artículo 3°.  Notifíquese.  Hecho, gírese a la Dirección de Relaciones Institucionales 
(ANMAT FEDERAL) y al INSTITUTO NACIONAL DE MEDICAMENTOS para su conocimiento y demás 
efectos. Cumplido, archívese.

EX-2022-32984836-APN-DGA#ANMAT

MBA

 

 


	fecha: Martes 3 de Mayo de 2022
	numero_documento: DI-2022-3249-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-03T12:17:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2022-05-03T12:17:44-0300




